
日本消化器外科学会
一般社団法人

〒104－0041
東京都中央区新富1－14－1　501号
Tel: 03－3523－2010　Fax: 03－3523－2525

ご不明な点等ありましたら，下記までご連絡ください．

日本消化器外科学会
一般社団法人

熊本地震の影響に伴う
2016年消化器外科専門医更新認定審査業務に

関するお知らせ

　4月14日から発生しております熊本地震におきまして，被害にあわれた皆様に心よりお見
舞い申し上げるとともに，犠牲になられた方々とご遺族の皆様に対し，深くお悔やみ申し上
げます．また，この未曾有の災害に際しまして，被災者救助や災害復旧にご尽力いただいてい
る本学会員ならびに関係者の皆様に敬意を表するとともに，被災地におかれましては，一日
も早い復興を心よりお祈り申し上げます．

　2016年消化器外科専門医更新認定審査は，申請書類受付締切日を2016年8月31日（午後5
時必着）として，その業務を行う予定としてまいりましたが，本震災の甚大な影響を考慮し，
次のように一部を変更して本年度の消化器外科専門医更新認定審査業務を行うことといたし
ました．

専 門 医 更 新

ご確認ください

　被災された地域の方々で，2016年12月31日迄有効の消化器外科専門医認定証を有する
方は，認定期間を1年間猶予します．

　なお，本支援に該当する方は学会事務局より別途個別にご連絡いたします．詳細につき
ましては，その際にご連絡いたします．

この PDF は A4 サイズで出力可能です．
掲示や回覧をしていただき，会員のみなさまで
共有していただければ幸いです．


